
Волжский муниципальный

Вестник
 № 13  (327)  17 марта  2015 г.

ВОЛЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 марта 2015 г.                          № 146-ВГД

О внесении изменений в Решение Волжской городской 
Думы от 12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского 

округа – город Волжский Волгоградской области 
на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов»

	
Руководствуясь Решением Волжской городской Думы от 

29.11.2013 № 10-ВГД «О принятии Положения «О бюджетном 
процессе в городском округе – город Волжский Волгоградской 
области», Волжская городская Дума 

РЕШИЛА:

1. Внести  изменения  в Решение Волжской городской Думы 
от 12.12.2014 № 108 ВГД «О бюджете городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плано-
вый период 2016 и 2017 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городско-

го округа – город Волжский Волгоградской области:
- в 2015 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 

округа – город Волжский Волгоградской области в сумме  4 
004 871 634 рубля, в том числе безвозмездные поступления 
1 792 593 200 рублей (из них безвозмездные поступления из 
областного бюджета – 1 792 593 200 рублей) и поступления 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисле-
ний – 623 857 508 рублей 98 копеек;

общий объем расходов всего 4 149 466 622  рубля;
прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – го-

род Волжский Волгоградской области в сумме 144 594 988 
рублей, или 9,10 % к объему доходов бюджета городского 
округа – город Волжский Волгоградской области без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений и пос-
туплений налоговых доходов по дополнительным нормативам 
отчислений;

- в 2016 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 

округа – город Волжский Волгоградской области в сумме  2 
999 677 900 рублей, в том числе безвозмездные поступления 
973 063 500 рублей (из них безвозмездные поступления из 
областного бюджета – 973 063 500 рублей) и поступления на-
логовых доходов по дополнительным нормативам отчислений 
– 489 645 250 рублей 16 копеек;

общий объем расходов всего 3 039 423 305 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 354 278 770  
рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области в сумме 39 745 405 руб-
лей, или 2,59 % к объему доходов бюджета городского округа 
– город Волжский Волгоградской области без учета утверж-
денного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисле-
ний;

- в 2017 году:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 

округа – город Волжский Волгоградской области в сумме  3 
400 101 040 рублей, в том числе безвозмездные поступления 
1 334 257 300 рублей (из них безвозмездные поступления из 
областного бюджета – 1 334 257 300 рублей) и поступления 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисле-
ний – 489 757 105 рублей 10 копеек;

общий объем расходов всего 3 459 064 859 рублей, в том 
числе условно  утвержденные расходы в сумме 364 299 677  
рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области в сумме 58 963 819 руб-
лей, или 3,74 % к объему доходов бюджета городского округа 
– город Волжский Волгоградской области без учета утверж-
денного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчисле-
ний.»

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что источниками финансирования дефици-

та бюджета городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области являются:

- разница между средствами, поступившими от размещения 
муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость кото-
рых указана в валюте Российской Федерации, и средствами, 
направленными на их погашение;

- разница между полученными и погашенными городским 
округом – город Волжский Волгоградской области кредитами 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

- разница между полученными и погашенными городским 
округом – город Волжский Волгоградской области бюджетны-
ми кредитами, предоставленными местному бюджету други-
ми бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, 
в том числе бюджетными кредитами на пополнение остатков 
средств на счетах по учету средств бюджета городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области;

- изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской 
области в течение соответствующего финансового года».

1.3. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Установить предельный объем муниципального долга 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
на 2015 год в сумме 1 550 000 000 рублей, на 2016 год в сум-
ме 1 535 000 000 рублей, на 2017 год в сумме 1 570 000 000 
рублей.

Установить предельный объем муниципальных заимствова-
ний городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти на 2015 год в сумме 1 720 000 000 рублей, на 2016 год 
в сумме 914 090 000 рублей, на 2017 год в сумме 685 000 000 
рублей.

Установить объем расходов на обслуживание муниципаль-
ного долга городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области в сумме, не превышающей 15% объема расходов 
бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской 
области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, 
за исключением объема расходов, которые осуществляются 
за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации: на 2015 год в сумме 153 045 
702 рублей, на 2016 год в сумме 153 045 702 рублей, на 2017 
год в сумме 153 045 702 рублей.

Установить верхний предел муниципального долга городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области по со-
стоянию на 1 января 2016 года в сумме 1 512 000 000 рублей, 
на 1 января 2017 года в сумме 1 526 090 000 рублей, на 1 
января 2018 года в сумме  1 561 090 000 рублей».  

1.4. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Установить, что администрация городского округа 

– город Волжский Волгоградской области вправе в 2015 году 
привлекать кредиты в кредитных организациях в размере 
до 1 000 000 000 рублей, в 2016 году в размере до 354 100 
000 рублей, в 2017 году в размере до 635 000 000 рублей без 
оформления постановления Волжской городской Думы о по-
лучении кредита на покрытие дефицита бюджета, возникшего 
при исполнении бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области».

1.5. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить, что администрация городского округа – го-

род Волжский Волгоградской области вправе в 2015 году при-
влекать бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в размере до 230 000 000 
рублей, в том числе бюджетные кредиты из областного бюд-
жета в размере до 50 000 000 рублей, бюджетные кредиты на 
пополнение остатков средств на счетах бюджета городского 
округа – город Волжский Волгоградской области в размере 
до 180 000 000 рублей, в 2016 году в размере до 50 000 000 
рублей, в том числе бюджетные кредиты из областного бюд-
жета,  в 2017 году в размере до 50 000 000 рублей, в том числе 
бюджетные кредиты из областного бюджета,  без оформления 
постановления Волжской городской Думы о получении креди-
та для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области».

1.6. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Установить, что администрация городского округа 

– город Волжский Волгоградской области вправе в 2015 году 
размещать муниципальные облигации в размере до 490 000 
000 рублей, в 2016 году в размере до 509 990 000 рублей, в 
2017 году – 0 рублей в пределах выпуска муниципальных об-
лигаций городского округа – город Волжский Волгоградской 
области (государственный регистрационный номер выпуска 
№ RU34001VLK1) без оформления постановления Волжской 
городской Думы на  размещение муниципальных облигаций 
на покрытие дефицита бюджета, возникшего при исполнении 
бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской 
области».

1.7. Внести изменения в приложение №  1 «Прогнозируе-
мые доходы бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области по группам, подгруппам, статьям, под-
статьям и элементам доходов классификации доходов бюдже-
тов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 
2016 и 2017 годов», изложив его в новой редакции (приложе-
ние № 1). 

1.8. Внести изменения в приложение № 4 «Городская про-
грамма «Муниципальные внутренние заимствования городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области, направ-
ляемые на покрытие дефицита бюджета городского округа 
– город Волжский Волгоградской области на 2015 год», изло-
жив его в новой редакции  (приложение № 2).

1.9. Внести изменения в приложение № 5 «Городская 
программа «Муниципальные внутренние заимствования го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области, 
направляемые на покрытие дефицита бюджета городского ок-
руга – город Волжский Волгоградской области на 2016 и 2017 
годы», изложив его в новой редакции (приложение № 3).

1.10. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  целе-
вым  статьям  и видам расходов классификации  расходов 
бюджета на 2015 год», изложив его  в новой редакции (при-
ложение № 4).

1.11. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям и видам расходов классификации  расходов бюд-
жета на плановый  период 2016 и 2017 годов», изложив его  в 
новой редакции (приложение № 5). 

1.12. Внести изменения в приложение № 8 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям и видам расходов классификации  расходов 
бюджета в ведомственной структуре расходов на 2015 год», 
изложив его  в новой редакции (приложение № 6).

1.13. Внести изменения в приложение № 9 «Распределе-

ние бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-
левым статьям и видам расходов классификации  расходов 
бюджета в ведомственной структуре расходов на плановый 
период 2016 и 2017 годов», изложив его  в новой редакции 
(приложение № 7).

1.14. Внести изменения в приложение № 10 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  
программ на 2015 год», изложив его  в новой редакции (при-
ложение № 8).

1.15. Внести изменения в приложение № 11 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  
программ на плановый период 2016 и  2017 годов», изложив 
его  в новой редакции (приложение № 9). 

1.16. Внести изменения в приложение № 12 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  
программ в ведомственной структуре расходов на 2015 год», 
изложив его  в новой редакции (приложение № 10).

1.17. Внести изменения в приложение № 13 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  
программ в ведомственной структуре расходов на плановый 
период 2016 и 2017 годов», изложив его  в новой редакции 
(приложение № 11).

1.18. Внести изменения в приложение № 14 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых  программ на 2015 год», изложив его  в новой редак-
ции (приложение № 12).

1.19. Внести изменения в приложение № 15 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых  программ на плановый период 2016 и 2017 годов», 
изложив его  в новой редакции (приложение № 13).

1.20. Внести изменения в приложение № 16 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых  программ в ведомственной структуре расходов на 
2015 год», изложив его  в новой редакции (приложение № 
14). 

1.21. Внести изменения в приложение № 17 «Распределе-
ние бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных 
целевых  программ в ведомственной структуре расходов на 
плановый период 2016 и 2017 годов», изложив его  в новой 
редакции (приложение № 15).

1.22. Дополнить приложением № 22 «Перечень и объем 
иных межбюджетных трансфертов, поступающих из област-
ного бюджета Волгоградской области, на 2015 год и плановый 
период 2016 и 2017 годов» (приложение № 16).

2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования. 

Глава городского округа – 
город Волжский Волгоградской области

И.Н. Воронин

                                                                                                                            
Приложение № 1

к Решению «О  внесении изменений
в  Решение  от  12.12.2014 № 108-ВГД

«О  бюджете  городского  округа – город  Волжский
Волгоградской области на 2015 год и на  плановый

период 2016 и 2017 годов»
13 марта 2015 г.  № 146-ВГД

Прогнозируемые доходы бюджета городского округа – 
город Волжский Волгоградской области по группам, 

подгруппам, статьям, подстатьям и элементам  доходов 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

                                                                                                                            Приложение № 1
                                                                                                                            к Решению «О  внесении изменений
                                                                                                                            в  Решение  от  12.12.2014 № 108-ВГД
                                                                                                                            «О  бюджете  городского  округа – город  Волжский
                                                                                                                            Волгоградской области на 2015 год и на  плановый 
                                                                                                                            период 2016 и 2017 годов»
                                                                                                                            от  «_____» ____________2015 г. №_______________

                                          Прогнозируемые доходы бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской области по группам, 
                              подгруппам, статьям, подстатьям и элементам  доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и 

                                                                   на плановый период 2016 и 2017 годов
(рубли)

Код 
бюджетной 

классификаци
Наименование доходов 2015 год 2016 год 2017 год

000 1 00 00000 
00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 2 212 278 434,00 2 026 614 400,00 2 065 843 740,00

000 1 01 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 132 437 000,00 1 013 890 700,00 1 045 457 300,00

000 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 132 437 000,00 1 013 890 700,00 1 045 457 300,00

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 498 112,00 17 697 884,00 17 697 884,00

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 16 498 112,00 17 697 884,00 17 697 884,00

000 1 05 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 174 900 000,00 180 200 000,00 185 700 000,00

000 1 05 02000 
02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 172 000 000,00 177 000 000,00 182 000 000,00

000 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог   1 100 000,00 1 200 000,00 1 400 000,00

000 1 05 04010 
02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с  применением  патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 1 800 000,00 2 000 000,00 2 300 000,00

000 1 06 00000 
00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 272 500 000,00 276 000 000,00 278 000 000,00

000 1 06 01000 
00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 51 500 000,00 55 000 000,00 57 000 000,00

000 1 06 06000 
00 0000 110 Земельный налог 221 000 000,00 221 000 000,00 221 000 000,00

000 1 08 00000 
00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25 287 400,00 24 842 000,00 26 342 000,00

000 1 08 03000 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 24 945 400,00 24 500 000,00 26 000 000,00

000 1 08 03010 
01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда  Российской Федерации) 24 945 400,00 24 500 000,00 26 000 000,00

000 1 08 07000 
01 0000 110

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 342 000,00 342 000,00 342 000,00

000 1 08 07150 
01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 192 000,00 192 000,00 192 000,00

000 1 08 07170 
01 0000 110

Государственная  пошлина  за  выдачу специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

150 000,00 150 000,00 150 000,00

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 415 068 146,00 407 509 410,00 413 330 050,00

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного  и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

412 862 461,00 404 092 000,00 404 927 600,00

000 1 11 05012 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

359 178 061,00 350 000 000,00 350 000 000,00

000 1 11 05024 
04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за  земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

12 000 000,00 12 000 000,00 12 000 000,00

000 1 11 05034 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

21 071 400,00 21 071 400,00 21 071 400,00

000 1 11 05074 
04 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 20 613 000,00 21 020 600,00 21 856 200,00

000 1 11 07014 
04 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами 

2 119 280,00 3 352 410,00 8 337 450,00

000 1 11 08040 
04 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, 
в доверительное управление

86 405,00 65 000,00 65 000,00

000 1 12 00000 
00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 15 653 100,00 23 029 600,00 24 641 700,00

000 1 12 01000 
01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 15 653 100,00 23 029 600,00 24 641 700,00

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 10 034 676,00 10 034 806,00 10 034 806,00

000 1 13 01994 
04 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 
городских округов 5 567 400,00 5 567 500,00 5 567 500,00

000 1 13 02994 
04 0000 130 Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов 4 467 276,00 4 467 306,00 4 467 306,00

000 1 14 00000 
00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 120 100 000,00 45 100 000,00  35 100 000,00  

000 1 14 02000 
00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

110 000 000,00 40 000 000,00 30 000 000,00

000 1 14 02040 
04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

110 000 000,00 40 000 000,00 30 000 000,00

000 1 14 06000 
00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 10 100 000,00 5 100 000,00  5 100 000,00  

000 1 14 06012 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов 10 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

000 1 14 06024 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100 000,00 100 000,00 100 000,00

000 1 16 00000 
00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 29 600 000,00 28 110 000,00 29 340 000,00

000 1 16 90040 
04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 29 600 000,00 28 110 000,00  29 340 000,00  

000 1 17 00000 
00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200 000,00 200 000,00 200 000,00

000 1 17 05000 
00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 200 000,00 200 000,00 200 000,00

дефицит покрываемый за счет кредитов000 2 00 00000 
00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  1 792 593 200,00 973 063 500,00 1 334 257 300,00

000 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 792 593 200,00 973 063 500,00 1 334 257 300,00

000 2 02 02000 
00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 208 538 200,00 7 309 000,00 7 309 000,00

000 2 02 02041 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

20 000 000,00 0,00 0,00

000 2 02 02077 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 85 684 200,00 0,00 0,00

000 2 02 02999 
04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 102 854 000,00 7 309 000,00 7 309 000,00

000 2 02 03000 
00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 583 943 000,00 965 642 500,00 1 326 836 300,00

000 2 02 03003 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 9 799 400,00 9 481 500,00 10 340 700,00

000 2 02 03022 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 80 000 000,00 11 076 500,00 22 683 000,00

000 2 02 03024 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 338 800 700,00 836 857 100,00 1 138 469 700,00

000 2 02 03027 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье,  а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 110 180 800,00 76 763 000,00 110 180 800,00

000 2 02 03029 
04 0000 151

Субвенции  бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

45 162 100,00 31 464 400,00 45 162 100,00

000 2 02 04000 
00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 112 000,00 112 000,00 112 000,00

000 2 02 04025 
04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных образований 112 000,00 112 000,00 112 000,00

ВСЕГО ДОХОДЫ 4 004 871 634,00 2 999 677 900,00 3 400 101 040,00

Глава городского округа –  город
Волжский Волгоградской области                                                                                                                                                                                      И.Н. Воронин



2 Волжский муниципальный вестник

000 1 14 02000 
00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

110 000 000,00 40 000 000,00 30 000 000,00

000 1 14 02040 
04 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу

110 000 000,00 40 000 000,00 30 000 000,00

000 1 14 06000 
00 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 10 100 000,00 5 100 000,00  5 100 000,00  

000 1 14 06012 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов 10 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

000 1 14 06024 
04 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 100 000,00 100 000,00 100 000,00

000 1 16 00000 
00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 29 600 000,00 28 110 000,00 29 340 000,00

000 1 16 90040 
04 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 29 600 000,00 28 110 000,00  29 340 000,00  

000 1 17 00000 
00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 200 000,00 200 000,00 200 000,00

000 1 17 05000 
00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 200 000,00 200 000,00 200 000,00

дефицит покрываемый за счет кредитов000 2 00 00000 
00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  1 792 593 200,00 973 063 500,00 1 334 257 300,00

000 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 792 593 200,00 973 063 500,00 1 334 257 300,00

000 2 02 02000 
00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  (межбюджетные субсидии) 208 538 200,00 7 309 000,00 7 309 000,00

000 2 02 02041 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения)

20 000 000,00 0,00 0,00

000 2 02 02077 
04 0000 151

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 85 684 200,00 0,00 0,00

000 2 02 02999 
04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 102 854 000,00 7 309 000,00 7 309 000,00

000 2 02 03000 
00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 583 943 000,00 965 642 500,00 1 326 836 300,00

000 2 02 03003 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 9 799 400,00 9 481 500,00 10 340 700,00

000 2 02 03022 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 80 000 000,00 11 076 500,00 22 683 000,00

000 2 02 03024 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1 338 800 700,00 836 857 100,00 1 138 469 700,00

000 2 02 03027 
04 0000 151

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье,  а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 110 180 800,00 76 763 000,00 110 180 800,00

000 2 02 03029 
04 0000 151

Субвенции  бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 

45 162 100,00 31 464 400,00 45 162 100,00

000 2 02 04000 
00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 112 000,00 112 000,00 112 000,00

000 2 02 04025 
04 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных образований 112 000,00 112 000,00 112 000,00

ВСЕГО ДОХОДЫ 4 004 871 634,00 2 999 677 900,00 3 400 101 040,00

Глава городского округа –  город
Волжский Волгоградской области                                                                                                                                                                                      И.Н. Воронин

Глава городского округа –  
город Волжский Волгоградской области

И.Н. Воронин

Приложение №  2
к Решению “О внесении изменений в Решение от 12.12.2014 № 108-ВГД 

“О  бюджете городского округа – город Волжский Волгоградской области 
на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов” 

13 марта 2015 г.  № 146-ВГД

Городская программа “Муниципальные внутренние заимствования городского  округа –
 город Волжский Волгоградской области, направляемые на покрытие дефицита бюджета 

городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2015 год”

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа – 
город Волжский Волгоградской области на 2015 год предусматривает привлечение средств 

от размещения муниципальных займов, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг 
от имени городского округа  –  город Волжский Волгоградской области, и кредитов, 

привлекаемых в бюджет городского округа   –  город Волжский Волгоградской области 
от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных 

организаций, и средства, направляемые на погашение основной суммы муниципального 
долга городского округа –  город Волжский Волгоградской области по каждому виду 

муниципальных внутренних заимствований городского округа –  город Волжский 
Волгоградской области, выраженные в валюте Российской Федерации, 

в следующих размерах:

                                                                                                                                            Приложение №  2
к Решению "О внесении изменений  
в Решение от 12.12.2014 № 108-ВГД
"О  бюджете городского округа – 

                                                                                           город Волжский Волгоградской области
                                                                                                       на 2015 год и на плановый период

от "____"_____________2015 г. №______

   

 

     - погашение основной суммы долга 180 000 000,00

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 144 594 988,00

Глава городского округа – город

Состав источников Сумма (рубли)
Разница между средствами, поступившими от размещения 
муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации, и средствами, 
направленными на их погашение

490 000 000,00

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций

Волжский  Волгоградской области И.Н. Воронин

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0,00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
городского округа – город Волжский Волгоградской области в 
течение соответствующего финансового года

104 594 988,00

-450 000 000,00

     - погашение основной суммы долга 50 000 000,00

в том числе:
бюджетные кредиты из областного бюджета

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области в 2015 году

0,00

на пополнение остатков средств на счетах бюджета городского 
округа – город Волжский Волгоградской области 0,00

     - привлечение средств

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации 0,00

     - привлечение средств 50 000 000,00

180 000 000,00

    - погашение основной суммы долга                               1 450 000 000,00

      - средства, направленные на погашение муниципальных ценных 
бумаг 0,00

Кредиты кредитных организаций -450 000 000,00
     -привлечение средств 1 000 000 000,00

Вид заимствований Сумма (рубли)

Муниципальные ценные бумаги 490 000 000,00

     - средства, поступившие от размещения муниципальных ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

490 000 000,00

 2016 и 2017 годов" 

Городская программа "Муниципальные внутренние заимствования городского                                
округа – город Волжский Волгоградской области, направляемые на покрытие дефицита бюджета 

городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2015 год"

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский
Волгоградской области на 2015 год предусматривает привлечение средств от размещения
муниципальных займов, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг от имени городского округа
– город Волжский Волгоградской области, и кредитов, привлекаемых в бюджет городского округа
– город Волжский Волгоградской области от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации и от кредитных организаций, и средства, направляемые на погашение основной суммы
муниципального долга городского округа – город Волжский Волгоградской области по каждому
виду муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский
Волгоградской области, выраженные в валюте Российской Федерации, в следующих размерах:

Перечень муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский 
Волгоградской области на 2015 год

Глава городского округа –  
город Волжский Волгоградской области

И.Н. Воронин

Приложение №  3
к Решению “О внесении изменений в Решение от 12.12.2014 № 108-ВГД 

“О  бюджете городского округа – город Волжский Волгоградской области 
на 2015 год и на плановый период  2016 и 2017 годов” 

13 марта 2015 г.  № 146-ВГД

Городская программа “Муниципальные внутренние заимствования городского округа – 
город Волжский Волгоградской области, направляемые на покрытие дефицита бюджета 

городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2016 и 2017 годы”

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа – 
город Волжский Волгоградской области на 2015 год предусматривает привлечение средств 

от размещения муниципальных займов, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг 
от имени городского округа  –  город Волжский Волгоградской области, и кредитов, 

привлекаемых в бюджет городского округа   –  город Волжский Волгоградской области 
от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных 

организаций, и средства, направляемые на погашение основной суммы муниципального 
долга городского округа –  город Волжский Волгоградской области по каждому виду 

муниципальных внутренних заимствований городского округа –  город Волжский 
Волгоградской области, выраженные в валюте Российской Федерации, 

в следующих размерах:

                                                                                                                                            Приложение №  3
к Решению "О внесении изменений  
в Решение от 12.12.2014 № 108-ВГД

                                                                                           "О  бюджете городского округа – 
                                                                                                       город Волжский Волгоградской области

на 2015 год и на плановый период

от "____"_____________2015 г. №______

2016 год 2017 год

409 990 000,00 -300 000 000,00

509 990 000,00 0,00

100 000 000,00 300 000 000,00

-395 900 000,00 335 000 000,00

354 100 000,00 635 000 000,00
750 000 000,00 300 000 000,00

50 000 000,00 50 000 000,00
50 000 000,00 50 000 000,00

2016 год 2017 год

409 990 000,00 -300 000 000,00

-395 900 000,00 335 000 000,00

0,00 0,00

25 655 405,00 23 963 819,00

39 745 405,00 58 963 819,00

Разница между средствами, поступившими от размещения 
муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации, и средствами, 
направленными на их погашение

Волжский  Волгоградской области И.Н. Воронин

Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации кредитами кредитных организаций
Разница между полученными и погашенными в валюте Российской 
Федерации бюджетными кредитами от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
городского округа – город Волжский Волгоградской области в 
течение соответствующего финансового года

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 

Глава городского округа – город

0,00 0,00

     - привлечение средств
     - погашение основной суммы долга

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской 
области в 2016 и 2017 годах

Состав источников 
Сумма (рубли)

в том числе:
бюджетные кредиты из областного бюджета

     -привлечение средств

    - погашение основной суммы долга                               

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы 
Российской Федерации

Вид заимствований
Сумма (рубли)

Муниципальные ценные бумаги

     - средства, поступившие от размещения муниципальных ценных 
бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации 

      - средства, направленные на погашение муниципальных ценных 
бумаг

Кредиты кредитных организаций

Городская программа "Муниципальные внутренние заимствования городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, направляемые на покрытие дефицита бюджета городского округа – город 

Волжский Волгоградской области на 2016 и 2017 годы"

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский
Волгоградской области на 2015 год предусматривает привлечение средств от размещения
муниципальных займов, осуществляемых путем выпуска ценных бумаг от имени городского
округа – город Волжский Волгоградской области, и кредитов, привлекаемых в бюджет городского
округа – город Волжский Волгоградской области от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации и от кредитных организаций, и средства, направляемые на погашение основной
суммы муниципального долга городского округа – город Волжский Волгоградской области по каждому
виду муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский Волгоградской
области, выраженные в валюте Российской Федерации, в следующих размерах:

Перечень муниципальных внутренних заимствований городского округа – город Волжский 
Волгоградской области на 2016-2017 годы

 2016 и 2017 годов" 

Глава городского округа –  
город Волжский Волгоградской области

И.Н. Воронин

Приложение №  4
“к Решению «О внесении изменений в Решение от 12.12.2014 №108-ВГД
«О бюджете городского округа -  город Волжский Волгоградской области

 на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов»”
13 марта 2015 г.  № 146-ВГД

					   
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

и видам расходов классификации расходов бюджета на 2015 год

Страница 1 из 14

единица измерения: руб.

Рз Пр КВР
2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8
01 00 797 003 291,00

01 02 1 805 683,00

01 02 И 1 805 683,00
01 02 И Л0 1 805 683,00

01 02 И Л0 Я000 1 805 683,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 И Л0 Я000 100 1 805 683,00

01 03 47 550 093,00

01 03 И 47 275 093,00
01 03 И Л0 47 275 093,00

01 03 И Л0 Я000 47 275 093,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 И Л0 Я000 100 41 030 553,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 И Л0 Я000 200 6 044 540,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 И Л0 Я000 800 200 000,00
01 03 М 275 000,00

01 03 М А0 275 000,00

01 03 М А0 Д000 275 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 М А0 Д000 200 275 000,00

01 04 84 880 775,00

01 04 И 84 830 775,00
01 04 И Л0 84 830 775,00

01 04 И Л0 7000 3 860 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 И Л0 7000 100 3 789 191,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 И Л0 7000 200 71 509,00

01 04 И Л0 Я000 80 970 075,00

Расходы органов местного самоуправления (за счет собственных доходов 
бюджета городского округа)

Расходы органов местного самоуправления (за счет собственных доходов 
бюджета городского округа)

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском 
округе - город Волжский Волгоградской области» на 2014-2016 годы

Субвенции на выполнение переданных государственных полномочий 
субъекта РФ

Расходы органов местного самоуправления

Расходы органов местного самоуправления

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском 
округе - город Волжский Волгоградской области» на 2014-2016 годы

Расходы органов местного самоуправления

Расходы органов местного самоуправления (за счет собственных доходов 
бюджета городского округа)

Непрограммные мероприятия

Непрограммные мероприятия

Муниципальные программы

Непрограммные мероприятия

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

Приложение №  4

к Решению «О внесении изменений в Решение от 
12.12.2014 №108-ВГД

 «О бюджете городского округа -
 город Волжский Волгоградской области

 на 2015 год и на плановый
 период 2016 и 2017 годов»

от "____"___________2015№______

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджета на 2015 год

КЦСР

Сумма на год
Наименование показателя

Коды классификации

Общегосударственные вопросы

Страница 2 из 14

Рз Пр КВР
2015 год

1 2 3 4 5 6 7 8

КЦСР

Сумма на год
Наименование показателя

Коды классификации

Общегосударственные вопросыРасходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 И Л0 Я000 100 78 156 828,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 И Л0 Я000 200 2 793 247,00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 И Л0 Я000 800 20 000,00
01 04 М 50 000,00

01 04 М А0 50 000,00

01 04 М А0 Д000 50 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 М А0 Д000 200 50 000,00

01 06 49 888 316,00

01 06 И 49 299 316,00
01 06 И Л0 49 299 316,00

01 06 И Л0 Я000 49 299 316,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 И Л0 Я000 100 41 773 288,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 И Л0 Я000 200 7 477 528,00

Иные бюджетные ассигнования 01 06 И Л0 Я000 800 48 500,00
01 06 М 589 000,00

01 06 М А0 589 000,00

01 06 М А0 Д000 589 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 М А0 Д000 100 42 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 М А0 Д000 200 547 000,00

01 07 550 000,00
01 07 И 550 000,00
01 07 И Л0 550 000,00

01 07 И Л0 Я000 550 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 07 И Л0 Я000 100 543 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 И Л0 Я000 200 6 070,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 И Л0 Я000 800 300,00
01 11 1 000 000,00
01 11 Ж 1 000 000,00
01 11 Ж Ж0 1 000 000,00
01 11 Ж Ж0 Я000 1 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ж Ж0 Я000 800 1 000 000,00
01 13 611 328 424,00
01 13 Д 169 361 349,00

01 13 Д 60 748 696,00

01 13 Д 60 Г000 748 696,00
Ведомственная целевая программа «Управление земельными ресурсами 
городского округа - город Волжский Волгоградской области» на 2013-2015 
годы

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском 
округе - город Волжский Волгоградской области» на 2014-2016 годы

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском 
округе - город Волжский Волгоградской области» на 2014-2016 годы

Расходы органов местного самоуправления

Резервные фонды местных администраций

Ведомственная целевая программа «Управление земельными ресурсами 
городского округа - город Волжский Волгоградской области» на 2013-2015 
годы

Другие общегосударственные вопросы

Расходы органов местного самоуправления (за счет собственных доходов 
бюджета городского округа)

Резервные фонды местных администраций

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском 
округе - город Волжский Волгоградской области» на 2014-2016 годы

Расходы органов местного самоуправления

Муниципальные программы

Непрограммные мероприятия

Муниципальные программы

Расходы органов местного самоуправления (за счет собственных доходов 
бюджета городского округа)

Непрограммные мероприятия

Ведомственные программы

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Резервные фонды

Непрограммные мероприятия

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском 
округе - город Волжский Волгоградской области» на 2014-2016 годы


